
2020 年 4 月 24 日 

 

通所利用者様 ご家族様 

横浜療育医療センター 

センター長 甲斐 純夫 

通所課長 田村 俊光 

 

新型コロナウイルスに関わる対応について 

 

新型コロナウイルス感染拡大の中、ご不安や戸惑いが多い中での生活を送られていることと存じ

ます。緊急事態宣言を受け、当センター通所においても、３つの密（密集・密閉・密接）を避け、以

下の感染リスクを減らす為の対策を講じた上で、開所を継続させていただいております。感染リス

クを完全になくすことは困難ですが、最大の努力をさせていただきます。 

 

1. 環境：午前・午後の 1 回ずつの清掃、こまめな換気 

（利用者様の体温調整にも注意してまいります。）    

 

2. 送迎：送迎車内は換気を行い、下車後は消毒を実施します。 

 

3. 活動：基本的に通所内のみで、外出は近隣の第五公園のみとなります。 

利用者様同士の距離を 1.5m 以上確保して行います。 

 

4. 飲食：利用者同士の距離を 1.5m 以上確保した上で介助します。 

 

また、例年実施しております「健康診断」、「特別プラン」につきましても、以下の通り決定させて

いただきましたので、併せてご報告させていただきます。 

 

〇 健康診断：情勢が落ち着くまでの延期（後日別途ご連絡致します） 

〇 特別プラン：今年度は、全日程中止とさせていただきます。 

 

ご利用者様の社会参加、楽しみの機会を減らす結果となってしまい、大変残念ではありますが、

皆様の健康、安全を守ることを優先させて頂きたく存じます。ご理解、ご協力いただけますよう、 

よろしくお願いいたします。 


